
Contacto

Correo Electrónico secretaria@ayto-sobrescobio.es

Dirección Postal

La Plaza, 1
(33993) Sobrescobio España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SEC/2019/7
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019
a las 14:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sobrescobio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sobrescobio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QiFi%2F0myK8AQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de edificio para escuela infantil de 0 a 3 años en
Rioseco-Sobrescobio

Valor estimado del contrato 73.207,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.581,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.207,62 EUR.

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS VIALES E INFRAESTRUCTURAS DEL NORTE S.L. ( OVINORTE)
NIF B74396938
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.000 EUR.

http://www.sobrescobio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QiFi%2F0myK8AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15292f00-4b09-4f1f-b690-cb3e5b225099


Lugar

Ayuntamiento de Sobrescobio

Dirección Postal

La Plaza nº1 Bajo
(33993) Rioseco España

Apertura sobre (archivo 1 y archivo 2)

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura del sobre, en el caso de modificar la fecha
de apertura se comunicará por este mismo medio.

Precio de la oferta más baja 57.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.972 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Importe total ofertado (con impuestos) 68.970 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Presentar la oferta que obtuvo la mayor puntuación según los criterios señalados en los pliegos
Fecha del Acuerdo 02/08/2019
Plazo de Formalización Del 02/08/2019 al 09/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2019 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P = (80 x VE) / VLExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según se indica en el apartado 9 del Cuadro Resumen del Contrato (CRC)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wn7dEo9Gs%2FuiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004311936 |  2019-843439 | vie, 02 ago 2019 14:26:35:896 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41273825847358689196522263550159413327 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wn7dEo9Gs%2FuiEJrVRqloyA%3D%3D

